
  

 
УКРАЇНА 

Іркліївська сільська рада 

Чорнобаївського району Черкаської області 

2 сесія  VІІ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

05.12.2017                                                                                     №2-19/VІІ 

  

Про програму по забезпеченню охорони  

громадського порядку та профілактики  

правопорушень на території Іркліївської  

об’єднаної територіальної ради  на 2018 

-2020 роки 
  

Відповідно до  пункту 22 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про участь громадян в охороні 

громадського порядку і державного кордону» та з метою забезпечення 

охорони громадського порядку та профілактики правопорушень на території 

Іркліївської об’єднаної  територіальної громади, Іркліївська сільська рада    

в и р і ш и л а: 

 

1. Затвердити програму по забезпеченню охорони громадського 

порядку та профілактики правопорушень на території Іркліївської об’єднаної 

територіальної громади  на 2018 – 2020 роки згідно додатку. 

 

2. Виконавчому комітету Іркліївської сільської ради забезпечити  

виконання програми та програмних заходів. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з  гуманітарних питань, прав людини, законності, депутатської  

діяльності, етики та регламенту. 
 

 

 

  

Іркліївський сільський  голова                                   І.М.Поїздник 

    
 

 

 



                                                           Додаток №1   

до рішення сільської ради 

 від 05.12.2017 №2-19/VIІ 

 

Програма по забезпеченню охорони громадського порядку та 

профілактики правопорушень на території Іркліївської об’єднаної 

територіальної громади на 2018 – 2020 роки 

І. Загальні положення 

    Програма по забезпеченню охорони громадського порядку та 

профілактики правопорушень на території Іркліївської об’єднаної 

територіальної громади на 2018 – 2020 роки розроблена відповідно до 

Законів України «Про участь громадян в охороні громадського порядку і 

державного кордону», «Про благоустрій населених пунктів», «Про місцеве 

самоврядування в Україні», інших законів та нормативних актів України, які 

регулюють правовідносини у сфері громадського порядку та благоустрою 

населених пунктів і спрямована на створення сприятливих для 

життєдіяльності людини умов, охорону громадського порядку, профілактику 

правопорушень,  зменшення криміногенної ситуації і ефективну взаємодію 

громадського формування з охорони громадського порядку з 

правоохоронними органами та органами місцевого самоврядування. 

2. Мета та основні завдання Програми 

    Мета Програми: забезпечення реалізації Закону України «Про участь 

громадян в охороні громадського порядку і державного кордону» та інших  

законодавчих актів, які регулюють правовідносини у сфері громадського 

порядку та благоустрою населених пунктів Іркліївської об’єднаної 

територіальної громади. 

   Основними завданнями програми  є: 

- створення матеріальної та ресурсної бази для утримання представника 

громадського формування з охорони громадського порядку; 

-   профілактика правопорушень на території населеного пункту; 

- кадрове забезпечення здійснення охорони громадського порядку та 

профілактики правопорушень;  

- забезпечення дотримання населенням правопорядку (особливо у вечірній 

час); 

- створення сприятливих для життєдіяльності людини умов; 

- інформаційне забезпечення охорони громадського порядку та профілактики 

правопорушень на території Іркліївської ОТГ. 



 

3. Головні напрями реалізації Програми 

Головними напрямами реалізації Програми є: 

- забезпечення заходів з охорони громадського порядку та профілактики 

правопорушень на території Іркліївської ОТГ належною матеріально-

технічною та фаховою кадровою базою; 

- профілактика правопорушень на території населених пунктів; 

- інформаційний супровід охорони громадського порядку та профілактики 

правопорушень на території Іркліївської ОТГ ; 

- притягнення до адміністративної відповідальності порушників 

громадського порядку та Правил благоустрою території населених пунктів 

Іркліївської ОТГ. 

4. Фінансове забезпечення виконання Програми 

Фінансування виконання заходів Програми буде здійснюватися у 

межах коштів, що передбачатимуться бюджетом об’єднаної територіальної 

громади на програми і заходи з забезпечення правопорядку на території 

населених пунктів Іркліївської ОТГ на 2018 – 2020 роки, а також із 

залученням інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. 

Обсяги коштів будуть визначатися, виходячи з необхідності 

забезпечення виконання у відповідних роках заходів Програми, орієнтовних 

витрат на їх реалізацію.  

5. Очікувані результати 

Виконання програми дасть можливість: 

- забезпечити дотримання населенням правопорядку (особливо у вечірній 

час); 

- створити сприятливі умови для життєдіяльності людини; 

- здійснювати на постійній основі профілактику правопорушень на території 

ОТГ; 

- притягувати до адміністративної відповідальності порушників 

громадського порядку та Правил благоустрою території населених пунктів  

Іркліївської ОТГ. 

6. Контроль за виконанням Програми 

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію 

сільської ради з гуманітарних питань, прав людини, законності, депутатської  



діяльності, етики та регламенту, яка несе відповідальність за виконання і 

кінцеві результати Програми, раціональне використання фінансових 

ресурсів, визначає форми і методи координації  виконання  Програми. 
 

 

Секретар сільської ради                                                                      Р.І.Демуз 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Додаток №2  

до рішення сільської ради 

                                                                             від 05.12.2017 №2-19/VIІ 

 

ПАСПОРТ 

Програми по забезпеченню охорони громадського порядку та 

профілактики правопорушень на території Іркліївської об’єднаної 

територіальної громади  на 2018 – 2020 роки 
 

1. 
Назва 

програми: 

Програми по забезпеченню охорони громадського 

порядку та профілактики правопорушень на території 

Іркліївської  об’єднаної територіальної громади  на 

2018 – 2020 роки 

2. 

Підстава для 

розроблення 

програми 

Закони України: 

«Про участь громадян в охороні громадського 

порядку і державного кордону» 

«Про місцеве самоврядування в Україні» 

3 
Розробник 

Програми 
Іркліївська сільська рада 

4 
Виконавець 

програми  
Виконавчий комітет Іркліївської  сільської ради 

5 

Строк 

реалізації 

програми 

2018-2020 роки 

6 

Мета і 

основні 

завдання 

програми 

Мета Програми: забезпечення реалізації Закону 

України «Про участь громадян в охороні 

громадського порядку і державного кордону» та 

інших  законодавчих актів, які регулюють 

правовідносини у сфері громадського порядку та 

благоустрою населених пунктів. 

Основними завданнями програми є: 

- створення матеріальної та ресурсної бази для 

утримання представника громадського формування з 

охорони громадського порядку; 

- профілактика правопорушень на території 

населеного пункту; 

- кадрове забезпечення здійснення охорони 

громадського порядку та профілактики 

правопорушень забезпечення охорони громадського 

порядку та профілактики правопорушень на території 

Іркліївської  об’єднаної територіальної громади; 

- забезпечення дотримання населенням правопорядку 

(особливо у вечірній час); 

- створення сприятливих для життєдіяльності людини 

умов; 



- інформаційне забезпечення охорони громадського 

порядку та профілактики правопорушень на території 

Іркліївської  об’єднаної територіальної громади  

7 

Фінансове 

забезпечення 

програми 

Фінансування виконання заходів Програми буде 

здійснюватися у межах коштів, що передбачатимуться  

у бюджеті об’єднаної територіальної громади на 

програми і заходи з забезпечення правопорядку на 

території населених пунктів  Іркліївської ОТГ  на 2018 

– 2020 роки 

8 
Очікувані 

результати 

Виконання програми дасть можливість: 

- забезпечити дотримання населенням правопорядку 

(особливо у вечірній час); 

- створити сприятливі умови для життєдіяльності 

людини; 

- здійснювати на постійній основі профілактику 

правопорушень на території населених пунктів ОТГ; 

- притягувати до адміністративної відповідальності 

порушників громадського порядку та Правил 

благоустрою території населених пунктів  Іркліївської 

ОТГ 

9 

Контроль за 

виконанням 

програми 

Контроль за виконанням Програми покладається на 

постійну комісію сільської ради з гуманітарних 

питань, прав людини, законності, депутатської  

діяльності, етики та регламенту,  яка несе 

відповідальність за виконання і кінцеві результати 

Програми, раціональне використання фінансових 

ресурсів, визначає форми і методи координації  

виконання  Програми 

 

 

Секретар сільської ради                                                                       Р.І.Демуз 



                                                                                      Додаток №3  

до рішення сільської ради 

                                                                             від 05.12.2017 №2-19/VІI 
 

Ресурсне забезпечення  Програми по забезпеченню охорони 

громадського порядку та профілактики правопорушень на території 

Іркліївської об’єднаної територіальної громади   на 2018 – 2020 роки 

Обсяг коштів,  

який пропонується залучити 

на виконання програми 

Усього витрат на виконання Програми 

2018 

рік 

2019 

рік 

2020 

рік 
всього 

1 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, усього тис. 

грн. 

у тому числі: 

150 170 200 520 

державний бюджет 

 

- - - - 

обласний бюджет 

 

- - - - 

районний бюджет 
- - - - 

бюджет об’єднаної 

територіальної громади 
150 170 200 520 

кошти не бюджетних джерел - - - - 
 

 
 

 

        Секретар сільської ради                                                       Р.І. Демуз 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                                      Додаток №4  

до рішення сільської ради 

                                                                             від 05.12.2017 №2-19/VІI 
 

 

Заходи щодо виконання Програми по забезпеченню охорони громадського 

порядку та профілактики правопорушень на території Іркліївської  

об’єднаної територіальної громади на 2018 – 2020 роки 
 

 

№ 

з/п 

Назва 

напряму 

реалізації 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми 

Термін 

виконан-

ня 

заходу 

Джерела 

фінансув

ання 

Обсяги 

фінан-

сування

тис.грн 

Очікуваний 

результат 

1 2 3 4 6 7 8 

1. 

Матеріально-

технічне 

забезпечення  

Створення умов та укладання  

цивільно-правових договорів  

із працівниками з питань 

охорони  громадського 

порядку і боротьби  зі 

злочинністю  та 

адміністративними правопо-

рушеннями,  придбання 

паливно-мастильних 

матеріалів для патрульного 

автомобіля,  затрати по 

експлуатації  патрульного 

автомобіля 

2018-

2020 

бюджет 

ОТГ 
200 

Можливість 

постійної 

присутності 

працівників з 

охорони 

громадського 

порядку на 

території 

населених 

пунктів ОТГ 

2. 
Кадрове 

забезпечення  

Укладення договору про 

співпрацю з питань 

забезпечення охорони 

громадського порядку та 

профілактики правопорушень 

на території  Іркліївської ОТГ 

2018-

2020 

 бюджет 

ОТГ 
520 

Забезпечення 

дотримання 

населенням 

правопорядку 

та здійснення 

на постійній 

основі 

профілактики 

правопорушен

ь 
 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                                 Р.І.Демуз 
        


